

RAJCY MAJĄ GŁOS

KOMISJA REWIZYJNA

Komisja liczy 9 radnych, jej przewodniczącym jest Wiesław Kamiński (AWS). Komisja kontroluje działania miasta pod względem zgodności z prawem, celowości, rzetelności i gospodarności.

W ciągu dwóch lat działania komisji omawiano m. in. wykorzystanie dotacji z przeznaczeniem na remont lokalu przy ul. Opata Rybińskiego, w którym miała znaleźć siedzibę biblioteka, analizowano umowy dotyczące likwidacji barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych, wypracowywano opinię w sprawie przyjęcia budżetu Gdańska za lata 1999 i 2000. W listopadzie 2000 roku komisja powołała zespół kontrolny złożony ze wszystkich członków komisji. Skontrolował on sprawowanie przez Zarząd Miasta nadzoru właścicielskiego nad Gdańskim Przedsiębiorstwem Energetyki Ciepłej.



Wiesław Kamiński powiedział nam: „*dwa lata obecnej kadencji były czasem bardzo pracowitym dla komisji, której przewodniczę. Podstawowym zadaniem ustawowym tej komisji jest coroczna opinia dotycząca wykonania budżetu miasta, która ma poważny wpływ na losy głosowania w Radzie Miasta co do udzielenia absolutorium Zarządowi Miasta*”.

KOMISJA EDUKACJI

Komisja liczy 14 członków, 10 radnych i 4 członków spoza Rady. Przewodniczącym jest Bogusław Niemkiewicz (AWS). Do najważniejszych zadań komisji należy określenie polityki funkcjonowania samorządowych placówek oświatowych, współpraca ze szkołami społecznymi oraz organizacjami, które są zainteresowane problemami edukacji, a także opiniowanie zadań remontowych i inwestycyjnych w oświacie.

W związku z wprowadzaną reformą systemu edukacji najwięcej czasu zabrało komisji opracowanie nowej sieci szkół, najpierw podstawowych i gimnazjalnych, a ostatnio ponadgimnazjalnych. Przyjęta sieć szkół podstawowych i gimnazjalnych, pomimo nielicznych protestów, okazała się ostatecznie słuszna. Kilka posiedzeń komisji odbyło się w szkołach. Bogusław Niemkiewicz tak mówi o pracy swojej komisji: „*W tym roku podjęliśmy kolejne decyzje o likwidacji kilku szkół zawodowych, co było niezbędne na tym etapie reformy*



było niezbędne na tym etapie reformy

ze względu na wskaźniki demograficzne i brak absolwentów gimnazjów. Mamy świadomość, że stan techniczny wielu budynków szkolnych jest zły i bardzo zły i pomimo tego, że uzyskujemy duże środki finansowe na remonty, musimy wciąż dokonywać wyborów. Sprowadza się to często do remontów niezbędnych, nakazanych przez Sanepid lub nadzór budowlany. Nie znaczy to, że taka sytuacja nas zadowala. Staramy się też, by poprawić bezpieczeństwo uczniów na ulicach w bezpośrednim sąsiedztwie szkół”.

KOMISJA GOSPODARKI KOMUNALNEJ

Komisja składa się z 10 członków, jej pracom przewodniczy Marek Kostecki (UW). Do jej najważniejszych zadań należy szeroko pojęta gospodarka komunalna, a więc należyte zaopatrzenie miasta w wodę, prawidłowe usuwanie ścieków, zaopatrzenia w ciepło, utrzymanie należytego stanu transportu publicznego i infrastruktury komunikacyjnej, a także dbanie o zielen miejską i zadrzewianie.



Marek Kostecki, przewodniczący komisji, uważa, że: „*w pracy komisji do najważniejszych spraw należało niewątpliwie przygotowanie prywatyzacji czterech działających w Gdańsku Przedsiębiorstw Gospodarki Mieszkaniowej. Problem ten ciągnął się przez kilka miesięcy, rozpatrywaliśmy różne warianty i jesteśmy przekonani, że po prywatyzacji PGM-ów*

powinna się poprawić sprawność zarządzania nieruchomościami. Inną kwestią jest nasza praca nad działami budżetu związanymi z gospodarką komunalną; opiniujemy wszelkie plany inwestycyjne i proponujemy sferę koniecznych wydatków. Ze spraw bieżących monitorujemy działania spółek współpracujących z miastem, mam na myśli głównie Saur Neptun Gdańsk i GPEC. Zajmowaliśmy się także sprawą przekształcenia ZKM-u. Gdybym miał oceniać działalność różnych spółek komunalnych, to najwyżej oceniam spółkę Saur, to był strzał w dziesiątkę. Zaopatrzenie miasta w wodę jest już na poziomie europejskim, choć na pewno jeszcze wiele pozostało do zrobienia.

Mam też świadomość, że istnieją pewne sfery działania miasta które, ze względu na ponad pięćdziesięcioletnie zaniedbania, nie zostały do dzisiaj usprawnione. Do takich dziedzin należy stan infrastruktury drogowej. Innym, kolosalnym problemem, są zaniedbania w dziedzinie utrzymania budynków komunalnych. Przez wiele lat sztucznie zaniżane czynsze nie pokrywały rzeczywistych kosztów eksploatacji tych budynków, a dzisiaj wymagają one ogromnych nakładów na remonty”.

KOMISJA DS. SAMORZĄDU I ŁADU PUBLICZNEGO

10-osobowej komisji przewodniczy Jarosław Gorecki, przewodniczący Klubu Radnych Niezależnych. Do zadań komisji należy weryfikacja prawa miejscowego, współdziałanie z policją, strażą miejską, strażą pożarną czyli instytucjami odpowiedzialnymi za ład, porządek i bezpieczeństwo w mieście. Komisja jest także odpowiedzialna za współdziałanie z jednostkami pomocniczymi samorządu terytorialnego.



Jarosław Gorecki - „Na bieżąco oceniamy funkcjonowanie straży miejskiej, straży pożarnej i policji. Do sukcesów komisji zaliczyć można przeformowanie dalszej rozbudowy systemu monitoringu w kolejnych dwóch miejscach – na Głównym Mieście i dworcu PKP. Jest to przykład dobrze wydanych pieniędzy, a inwestycja wymierne

efekty przyniosła już po kilku dniach funkcjonowania. Mieszkańcy czują się bezpieczniej, a policji udało się w krótkim czasie, dzięki kamerom, ująć złodziei. Poza tym co roku pilnujemy, aby miasto pomagało w zakupie sprzętu dla policji i straży pożarnej. Staramy się, aby co roku magistrat kupował samochody czy komputery. Przed sezonem letnim szczególnie pilnie przyglądamy się działaniom służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo publiczne. Jeśli dochodzą do nas jakiegokolwiek sygnały o niewłaściwym przygotowaniu czy braku środków, od razu staramy się to wyjaśnić i jakoś temu zaradzić. Komisja rozpatruje także indywidualne sygnały, które nadsyłają do nas mieszkańcy. Poza tym przygotowaliśmy projekt uchwały o funkcjonowaniu jednostek pomocniczych. Wszystkim członkom komisji leży na sercu bezpieczeństwo w mieście, więc pomimo różnych przynależności politycznych, działamy wspólnie.

KOMISJA ROZWOJU PRZESTRZENNEGO

Komisja składa się z 9 osób, zaś jej pracom przewodniczy Tadeusz Mękal (AWS). Zakres jej działania to, najogólniej mówiąc, gospodarka przestrzenna - czyli kształtowanie ładu przestrzennego miasta. Instrumentami kształtowania tego ładu są miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, które komisja opiniuje.

Oprócz tego komisja zajmuje się też sprawami z zakresu gospodarki gruntami i gospodarki nieruchomościami. Komisja przeprowadziła cztery wizje lokalne. Dotyczyły one mostu wantowego przez Martwą Wisłę, multikina przy ulicy Grunwaldzkiej, nowego budynku Wydziału Prawa i Administracji, Parku Kultury i Wypoczynku „Grodzisko”.



Tadeusz Mękal charakteryzuje pracę swojej komisji: „Jestem przekonany, że moja komisja pracuje najwięcej. Odbywamy ponad 40 posiedzeń rocznie. Nasza praca polega przede wszystkim na analizie setek projektów uchwał, najwięcej z nich dotyczy miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Muszę przyznać, że zainteresowanie miesz-

kańców tymi planami systematycznie rośnie. W poprzedniej kadencji mieszkańcy byli zainteresowani prawie wyłącznie sprawami budownictwa mieszkaniowego, teraz pilnie śledzą wszelkie zmiany w planach zagospodarowania wiedząc, że mogą w sposób aktywny je zmieniać. Wielkim wyzwaniem dla całego miasta jest zagospodarowanie terenów postoczniovych. W fazie przygotowań jest kilkanaście planów zagospodarowania dotyczących śródmieścia Gdańska. Rozwój tych dotąd zaniedbanych części miasta, przyczyni się do powstania nowych miejsc pracy. Miejsca te zapewniają także prowadzone w Gdańsku inwestycje, głównie z dziedziny drogownictwa. Mam na myśli budowę trasy W-Z czy budowę mostu wantowego nad Martwą Wisłą. W 2001 roku najważniejszym naszym zadaniem jest zaopiniowanie „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta”. Studium to jest całościowym spojrzeniem na miasto, traktuje je jako organizm działający na zasadzie naczyń połączonych”.

KOMISJA POLITYKI SPOŁECZNEJ I RODZINY

Komisja liczy 9 radnych, jej pracom przewodniczy Marek Hola. Do zadań tej komisji zaliczyć należy politykę mającą na celu zmniejszenie bezrobocia w mieście, zadania z zakresu opieki społecznej, opieki nad osobami niepełnosprawnymi. Do bardzo ważnych prac tej komisji należy współpraca z organizacjami pozarządowymi i opiniowanie wniosków o dofinansowanie zadań realizowanych przez te organizacje.



Marek Hola - „Do sukcesów komisji zaliczam przede wszystkim kontakt i komunikację z obywatelami oraz współpracę ze środowiskiem organizacji pozarządowych, wymianę doświadczeń z przedstawicielami gdańskiego ośrodka akademickiego, a także współdziałanie merytoryczne z innymi komisjami Rady Miasta. Razem z Komisją Edukacji współorganizujemy konkurs na najlepszy program wychowawczy. Realizowana reforma edukacji niesie z sobą liczne zobowiązania struktur sektora publicznego, zwłaszcza zaś obowiązek prac nad udoskonaleniem programów wychowawczych realizowanych przez szkoły. W tym roku odbędzie się druga edycja konkursu. Przewidujemy promocję i sfinansowanie najlepszych programów oraz uhonorowanie ich autorów. Nie mamy wątpliwości,

RAJCY MAJĄ GŁOS

dokończenie ze str. 11

że to właśnie one rzutować będą w dużym stopniu na perspektywę społecznego rozwoju miasta i rozwoju potencjału jego młodych obywateli. Z satysfakcją obserwujemy wyraźny spadek liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Zjawisko to jest efektem wprowadzonych regulacji oraz wnikliwie analizowanych podań o wydanie koncesji. Komisja ściśle współpracuje z organizacjami pozarządowymi. Plan średnioterminowy związany jest z konstruowaniem, konsultowaniem, opiniowaniem, uchwalaniem i późniejszym wdrożeniem strategii rozwiązywania problemów społecznych. Perspektywę krótkoterminową wyznacza głównie inicjatywa stowarzyszeń i fundacji. Do tego wachlarza można zaliczyć: wspólne przygotowywanie sesji i spotkań tematycznych, honorowe patronaty nad przedsięwzięciami, wspólny udział w wyjazdach szkoleniowych oraz ważne dla organizacji opinie w sprawie przydziałów lokali.

Możemy przyznać się także do porażek. Za jedną z nich uważam skromny udział członków komisji w pracach na forum międzynarodowym, wyrzucamy sobie także słabo przygotowaną dyskusję w sprawie regulaminu organizacyjnego UM, niewielkie zaangażowanie w tematykę jednostek pomocniczych, a także zbyt wolne tempo prac nad strategią rozwiązywania problemów społecznych."

KOMISJA DORAŻNA DO SPRAW OPRACOWANIA ZASAD WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ MIASTA GDAŃSKA

Komisja ta powstała na mocy decyzji Rady Miasta Gdańska podjętej na sesji w dniu 26 października 2000 roku. W skład komisji wchodzi 11 osób, zaś jej pracami kieruje Elżbieta Grabarek - Bartoszewicz, przewodnicząca Rady Miasta Gdańska.

Elżbieta Grabarek - Bartoszewicz tak ocenia pracę tej komisji: „Komisja powołana została do oceny kierunków polityki międzynarodowej Gdańska, naszej współpracy z miastami partnerskimi. Współpraca ta układa się różnie, częściowo z tego względu, że porozumienia o współpracy zawierane były w różnym czasie. Można by powiedzieć, że czas zweryfikował wiele



z tych umów. Sprawdziła się na pewno współpraca z Sefton. Było to pierwsze miasto, które zareagowało na tragedię młodych ludzi poparzonych w pożarze hali stoczni i zaoferowało konkretną pomoc. Obecnie aż 17 miast może się poszczycić partnerstwem z Gdańskiem, ale te kontakty wymagają uporządkowania. Część z tych umów nie została skonsumowana, a powinny one procentować i przynosić wymierne efekty dla miasta. Można wymienić kilka celów, którym winna służyć szeroko pojmowana współpraca międzynarodowa Gdańska. Są to: promocja miasta za granicą, wspieranie rozwoju gospodarczego przez miasta będące w Unii Europejskiej, wspieranie regionalizmu. Na pewno musimy współpracować z sejmikiem samorządowym województwa pomorskiego, choćby w sprawie powołania w Brukseli, jako stolicy Unii Europejskiej, przedstawicielstwa regionu gdańskiego. Najdłuższe więzy łączą nas z Bremą, to nasz wypróbowany partner. Powstał nawet projekt, abyśmy wspólnie z Bremą włączyli się do pewnych programów pilotowanych przez Unię Europejską”.

NOWY OBIEKT MOSiR -U

Obiektem sportowym znajdującym się przy ul. Traugutta 29 w Gdańsku od 1 października 2000 r. administruje Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Niestety stan techniczny obiektu jest katastrofalny. Przejęcie obiektu przez miasto uchroniło go przed odłączeniem energii cieplnej i spowodowało uruchomienie dostawy wody.

Wszystkie budynki znajdujące się w obrębie obiektu nadają się do kapitalnego remontu, którego koszt wyliczono wstępnie na ok. 1 mln zł. W cenę nie wliczono kosztu remontu trybuny głównej, węzła cieplnego w pomieszczeniach pod trybuną oraz w budynku administracyjnym, remontu płyty głównej boiska jak i remontu sanitariatów ogólnodostępnych. Trybuna główna oraz szatnie nie były remontowane od przeszło 50 lat. Bardzo zły jest stan instalacji wodnej i grzewczej. Pełnej modernizacji wymaga także budynek hali gier, hali LA, podnoszenia ciężarów i administracji. Od momentu przejęcia obiektu MOSiR wydał na jego funkcjonowanie już prawie 271 tys. zł, natomiast dłużnicy są winni za korzystanie z sal i boisk ponad 108 tys. zł.